



Intendencia  
Departamental  
de Rivera

//vera, 01 de junio de 2020

Resolución N.º 1209/2020 (bis)

**VISTO:** El llamado a Licitación Pública N° 05/19 para la Construcción de pavimentos en calle Oscar Riera en la ciudad de Rivera.

**RESULTANDO:** I) Que se recibieron tres ofertas, de las empresas Lubinfox SA, Rodrigo Jimenez Felice y Stiler SA,

II) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones en su informe de fecha 16 de enero de 2020, analiza las mismas, realizando el cuadro correspondiente, efectuando algunas correcciones y sugiriendo se adjudique la licitación a la empresa Lubinfox SA, dado que cumple con todos los requisitos del llamado y resulta ser la mejor calificada.-

III) Que se confirió vista a las empresas de acuerdo a lo dispuesto en el art.67 del TOCAF.

IV) Que se cuenta con disponibilidad presupuestal para la obra, según surge del informe del Contador delegado del Tribunal de Cuentas, siendo que se financiará con el Fondo de Desarrollo del Interior asignación 2020.

**CONSIDERANDO:** Que el Ejecutivo comparte lo informado por la Comisión en todos sus términos, por lo que corresponde dictar resolución en consecuencia.

**ATENCIÓN:** A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la República;

**El Intendente de Rivera**

**R E S U V E L V E:**

1º) **ADJUDÍCASE**, ad referéndum del Tribunal de Cuentas, el Llamado a Licitación Pública 05/19 para la Construcción de Pavimentos de Hormigón en calle Riera de la ciudad de Rivera a la empresa **LUBINFOX SA** por un monto total de \$ 40.146.284 (pesos uruguayos cuarenta millones ciento cuarenta y seis mil doscientos ochenta y cuatro), IVA y Leyes Sociales incluidas, y de acuerdo al siguiente detalle:

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	MI
I	1	Implantación	gl	1,0	536.775,0	536.775,0	107.355,0
II	2	Excavación no clasificada	m3	2.146,0	320,0	686.720,0	137.344,0
V	3	Excavación no clasificada a depósito	m3	396,0	240,0	95.040,0	19.008,0
VI	4	Base granular cementada	m3	2.278,5	1.150,0	2.620.275,0	524.055,0
X	5	Ejecución de pavimento de hormigón	m2	15.190,0	1.000,0	15.190.000,0	4.557.000,0

X	6	Cordón armado	ml	2.958,0	650,0	1.922.700,0	576.810,0
X	7	Bocas de tormenta Tipo 3	un	7,0	65.000,0	455.000,0	136.500,0
X	8	Suministro y colocación de caños de PVC 400mm	ml	42,0	8.500,0	357.000,0	71.400,0
X	9	Suministro y colocación de caños de 600mm	ml	25,0	7.000,0	175.000,0	35.000,0
X	10	Hormigón armado clase VII para cabezales	m3	5,2	20.500,0	106.600,0	31.980,0
X	11	Cámaras de inspección de 1,2 x 1,2	un	2,0	65.000,0	130.000,0	39.000,0
X	12	Veredas	m2	3.084,0	710,0	2.189.640,0	656.892,0
X	13	Rampas de accesibilidad	un	12,0	8.000,0	96.000,0	28.800,0
X	14	Demolición de puente existente	gl	1,0	120.000,0	120.000,0	19.200,0
X	15	Hormigón clase VII para alcantarilla "H"	m3	143,6	22.500,0	3.231.000,0	969.300,0
X	16	Hormigón para revestimiento de taludes	m3	5,5	18.000,0	99.000,0	29.700,0
X	17	Barandas metálicas	ml	40,0	5.000,0	200.000,0	40.000,0
Subtotal Obra						28.210.750,0	7.979.344,0
IVA 22%						6.206.365,0	
LLSS 71,8% MI						5.729.169,0	
<b>TOTAL</b>						<b>40.146.284,0</b>	

2º) Remítase al Tribunal de Cuentas de la República por División Secretaría Administrativa;

3º) Vuelto notifiqúese, y una vez firme pase la Unidad de Licitaciones para la suscripción del contrato correspondiente, previa presentación de las garantías de cumplimiento de contrato si correspondiere -

  
Arq. José M. Mazzoni Gollardía  
SECRETARIO GENERAL

  
Alma Galup Migliarini  
INTENDENTE

ESTA ACTUACIÓN NO TIENE FIRMAS DIGITALES